
Obec Sokolnice, Komenského 435, 664 52 Sokolnice 

 

Oznámení o vyhlášení konkursního řízení  

Starosta obce Sokolnice vyhlašuje, v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, 

KONKURSNÍ ŘÍZENÍ  

na obsazení funkce  

ŘEDITELE Základní školy Sokolnice, okres Brno-venkov 

 

Místo výkonu práce: Základní škola Sokolnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

IČ 70499977, Masarykova 20, Sokolnice 664 52.  

 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“)  

• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona 

o pedagogických pracovnících   

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  

• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících  

• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 

pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost 

v jiném vyučovacím jazyce než českém  

• délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro 

kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti 

nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 

pracovnících  

 

Požadavky:  

• orientace ve školských, pracovněprávních a finančních předpisech 

• schopnost řídící a koncepční práce 

• analytické, tvůrčí a strategické myšlení,  

• organizační a rozhodovací schopnosti, týmový přístup 

• schopnost implementace změn a nových postupů,  

• výborné komunikační schopnosti a schopnost jednat s lidmi,  

• kultivovaný písemný a ústní projev,  

• časová flexibilita, vysoké pracovní nasazení, odolnost proti stresu,  

• pozitivní vztah k novým technologiím 

Náležitosti přihlášky: 

1) Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti:   

• název výběrového řízení, 

• jméno, příjmení, titul uchazeče, 



• datum a místo narození, 

• státní příslušnost, 

• místo trvalého pobytu,  

• číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana), 

• kontaktní telefonní spojení a elektronický kontakt (e-mail, datová schránka),  

• prohlášení o souhlasu s využitím poskytnutí osobních údajů výhradně pro potřeby 

výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

• datum a podpis uchazeče.  

2) Součástí přihlášky budou tyto doklady: 

• motivační dopis 

• strukturovaný životopis, 

• ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace, 

• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 

• čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 

• originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního 

místa ředitele (ne starší 3 měsíců), 

• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 

odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 

českém, 

3) Koncepce rozvoje organizace  

• Nezbytnou součástí přihlášky ke konkursnímu řízení na ředitele Základní školy 

v Sokolnicích, bude kandidáty předložena koncepce rozvoje organizace. Koncepce   

musí zahrnovat návrhy a opatření, které budou reakcí na závěry vyplývající z 

dotazníkového šetření Mapa školy, kterou zpracovala společnost SCIO na žádost vedení 

obce v 4/2024.  

• Koncepci předkládejte v délce maximálně 5 stran formátu A4. 

• S výsledky dotazníkového šetření ZŠ Sokolnice se seznámíte na webových stránkách 

obce Sokolnice, viz odkaz níže: 

 https://www.sokolnice.cz/default/uredni-deska/view?id=51300 

 

Předpokládaný nástup: 01.08.2024 

Veškeré doklady musí být originály, nebo úředně ověřené kopie.  

Přihlášku zasílejte nejpozději do 07.06.2024 na adresu: Obecní úřad Sokolnice, 

Komenského 435, 664 52 Sokolnice nebo předejte v úředních hodinách na podatelně úřadu 

v zalepené obálce. 

Obálku označte: „KONKURS Základní škola Sokolnice – NEOTVÍRAT“ 

 

V případě dalších dotazů se obracejte na starostu obce Mgr. Libora Beránka Tel. 731 230 175. 

 

https://www.sokolnice.cz/default/uredni-deska/view?id=51300


Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše 

přihláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky dalších uchazečů o nabízené 

pracovní místo. 

 

Informace o místě, době a způsobu jednání před výběrovou komisí bude uchazečům poskytnuta 

včas telefonicky a elektronickou poštou. Upozorňujeme na nutnost uvedení telefonního čísla a 

adresy pro elektronickou komunikaci. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.  

 

 

 

 

     ..................................................... 

               Mgr. Libor Beránek 

      starosta 

Zveřejněno dne: 24.04.2024 

 


		2024-04-24T11:21:57+0200
	Mgr. Libor Beránek




